PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Av. Governador José Malcher, 295 – Nazaré – CEP: 66063-388
      CNPJ: 34.847.335/0001-61

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 024/2022

PROCESSO Nº 0011 / 2022-FUMBEL

INTERESSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICIPIO DE BELÉM

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM - FUMBEL

CONTRATADA: GALVÃO TERCEIRIZADOS

OBJETO: Prestação de Serviços de Serviços nas Áreas de Limpeza, Asseio e Conservação, de

natureza contínua, incluindo a disponibilização de mão de obra qualificada e o fornecimento de

produtos saneantes, domissanitários, materiais, equipamentos e demais insumos de limpeza e

higienização, além dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO

CONTRATO Nº 098/2020-FUMBEL.

JUSTIFICATIVA: Considerando a nova Lei Orçamentária Anual (LOA) de nº 9.723, de 23 de

dezembro de 2021, o presente TERMO visa possibilitar a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, conforme previsto no CONTRATO Nº 098/2020 - FUMBEL, com fundamento

no ART. ART. 65,§ 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES e

EFEITOS LEGAIS, A PARTIR DO DIA 01 DE JANEIRO DO CORRENTE ANO.

No intuito de cumprimento deste desiderato, realiza-se o presente APOSTILAMENTO:

AS DESPESAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 CORRERÃO POR CONTA DA

SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Elemento de Despesa: 3390370000

Função Programática: 2.08.32.13.122.0007

Ação: 2312 – Gestão dos Contratos de aluguéis de imóveis e veículos dentre outros.

Sub Ação: 001 – Custear os Contratos para a Operacionalização das Ações do Órgão.

Tarefa: 004 – Contrato de Locação de Mão de Obra.

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculada de impostos.

Fundo Financeiro: 999 – Aplicações Gerais.

 Ficam apostiladas as modificações de ordem material, acima descritas, conforme

determinação legal contida no §8º do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo mantidas as

demais Cláusulas Contratuais e de Termos Aditivos subsequentes.

Belém (Pa), 03 de janeiro de 2022

MICHEL PINHO SILVA
Presidente da FUMBEL

		2022-01-17T11:50:10-0300
	MICHEL PINHO SILVA:48870013200